	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	

	22.10.15г. №271-П
О внесении изменений и дополнений  в муниципальную программу « Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет от 21.11.2014г. № 207-П
	
	


В связи с изменением объемов финансирования отдельных мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет от 21.11.2014г. № 207-П,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет от 15.09.2014 №150-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет от  21.11.2014г. №207-П (далее по тексту Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1 в паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение программных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:


«Финансовое обеспечение программных мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем средств – 1 211 200 (один миллион двести одиннадцать тысяч двести) рублей, из них:

2015 год – 490 100 рублей;

2016 год – 352 700 рублей;

2017 год – 368 400 рублей».
1.2 раздел 6 Программы «6. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий» изложить в следующей редакции:


«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем средств – 1 211 200 (один миллион двести одиннадцать тысяч двести) рублей, из них:

2015 год – 490 100 рублей;

2016 год – 352 700 рублей;

2017 год – 368 400 рублей»
1.3 Приложение № 1 Программы «Результаты реализации мероприятий Программы за отчетный период» изложить в новой редакции согласно Приложению  №1 к настоящему постановлению.
1.4  Приложение № 2 Программы «Перечень и характеристика основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Бухгалтерии администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет произвести корректировку бюджета на 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования 

Энергетикский поссовет                                                          А. И. Черкасов          
Приложение № 1 

к  Постановлению администрации

Муниципального образования Энергетикский поссовет

От 22.10.2015г. №271-П
Результаты  реализации мероприятий Программы за отчетный период


	N
п/п
	Мероприятия программы (под программы)
	Этапы реализации
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов,

тыс. рублей

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение


	Плановое значение



	
	
	
	
	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:

-защита населения и территории муниципального образования Энергетикский поссовет при возникновении чрезвычайный ситуаций;

- уменьшение количества пожаров;

- снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

- сокращение материальных потерь в результате пожаров и в случае возникновения  чрезвычайных ситуаций;

- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан.



	Задачи:
- сократить время реагирования подразделений пожарной охраны на пожары;

- снизить число погибших, которым своевременно            оказана  помощь в результате пожаров;
- соблюдать противопожарные требования при организации и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей;

- осуществлять организационные и практические мероприятий, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности;
- своевременно информировать население о правилах поведения и действиях при пожарах, при чрезвычайных ситуациях; 
- создавать материальные резервы для ликвидации пожаров и чрезвычайных ситуаций;

- вести учёт пожаров и их последствий;

- устанавливать особый противопожарный режим.

	1.
	
	
	Показатель 1. Опашка лесополос, прилегающих к территории муниципального образования Энергетикский поссовет:


	км
	72
	72
	72
	72
	116,7
	121,9

	
	
	
	Показатель 2. Организация пожарной охраны
	га
	2592
	2592
	2592
	220
	221,8
	231,6

	
	
	
	Показатель 3. Информирование населения
	см2
	142, 75
	142,75
	142,75
	13,5
	14,2
	14,9


Приложение № 2 

к  Постановлению администрации

Муниципального образования Энергетикский поссовет

От 22.10.2015г. №271-П
Перечень и характеристика
основных мероприятий муниципальной программы
	N
п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	
	
	
	Всего за:

2015 - 2017 годы
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	
	

	
	
	
	МБ*
	ИС**
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	
	

	
	Всего по программе


	
	1211,2
	
	490,1
	
	 352,7
	
	368,4
	
	
	

	1.
	Опашка лесополос, прилегающих к территории муниципального образования Энергетикский поссовет:

-минерализация лесополос (72км.)  прилегающих к территории муниципального образования Энергетикский поссовет  
	03100300001244226
	
	
	72
	
	116,7
	
	121,9
	
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Соблюдение мер пожарной безопасности

	2.
	Организация пожарной охраны:

- заключение договоров на оказание услуг по тушению пожаров
	03100300002244226
	
	
	220
	
	221,8
	
	231,6
	
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Повышение уровня защищенности

	3.
	Информирование населения о предупреждении или возникновении противопожарного режима, о закрытии навигационного периода, опубликование в СМИ информации и статистике по пожарам на территории муниципального образования Энергетикский поссовет
	03100300003244226
	
	
	13,5
	
	14,2
	
	14,9
	
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Повышение уровня защищенности

	4
	Прокопка траншеи по отводу талых вод в районе частной застройки 
	03100300003244226
	
	
	180,6
	
	-
	
	-
	
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5
	Ведение учета пожаров и их последствий
	03100300003244226
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Приобретение огнетушителей:

- стоимость 1 огнетушителя в среднем около 1000 рублей, планируется приобрести 4 шт. огнетушителей для установки в общежитии № 2 п. Энергетик)
	03100300003244226
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	Информирование и предупреждение населения 

	7
	Установление особого противопожарного режима
	03100300003244226
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	Статистика

	8
	Информирование населения о правилах поведения и действиях при пожаре, проведение противопожарной пропаганды, вручение памяток о соблюдении мер пожарной безопасности и мер при возникновении чрезвычайных ситуаций
	03100300003244226
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	Соблюдение сер пожарной безопасности


* МБ - местный бюджет

** ИС - иные средства

